



UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

CNPJ: 08.885.100/0001-54

OBRA : REFORMA COM AMPLIAÇÃO DA AITEC - CLM

Local: Campus Luiz Meneghel - Bandeirantes/PR

Data do orçamento: NOVEMBRO/2025

SINAPI\_Custo\_Ref\_Composicoes\_Analitico\_PR\_202507\_Desonerado

RESP. TÉCNICO:

CHRISTOPHER RAMOS SFEIR - CREA/PR 188474 - D

HENRIQUE FRANCIZ XIMENES DE ANDRADE BILBAO - CREA/PR 160.587 - D

RESP. TÉCNICO:

AMANDA ALVES DA SILVA -

ARQUITETA E URBANISTA - CAU A145.138-3

CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO

	SERVIÇO/LOCAL	Valores	%	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		210 DIAS		
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 4.634,57	1,30%	15,00%	R\$ 695,19	15,00%	R\$ 695,19	15,00%	R\$ 695,19	15,00%	R\$ 695,19	15,00%	R\$ 695,19	15,00%	R\$ 695,19	10,00%	R\$ 463,46	100,00%
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 6.012,26	1,68%	40,00%	R\$ 2.404,90	10,00%	R\$ 601,23	10,00%	R\$ 601,23	10,00%	R\$ 601,23	10,00%	R\$ 601,23	10,00%	R\$ 601,23	10,00%	R\$ 601,23	100,00%
3	SERVIÇOS PRELIMINARES E TERRAPLANAGEM	R\$ 11.906,39	3,34%	100,00%	R\$ 11.906,39													100,00%
4	FUNDAÇÃO E INFRAESTRUTURA	R\$ 23.042,60	6,46%	50,00%	R\$ 11.521,30	50,00%	R\$ 11.521,30											100,00%
5	SUPERESTRUTURA	R\$ 48.172,50	13,50%			25,00%	R\$ 12.043,12	25,00%	R\$ 12.043,12	50,00%	R\$ 24.086,25							100,00%
6	COBERTURA E ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 23.905,68	6,70%							50,00%	R\$ 11.952,84	50,00%	R\$ 11.952,84					100,00%
7	ALVENARIA E OUTRAS VEDAÇÕES	R\$ 58.944,41	16,51%			25,00%	R\$ 14.736,10	25,00%	R\$ 14.736,10	25,00%	R\$ 14.736,10	25,00%	R\$ 14.736,10					100,00%
8	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 8.509,59	2,38%	25,00%	R\$ 2.127,40	25,00%	R\$ 2.127,40	25,00%	R\$ 2.127,40	25,00%	R\$ 2.127,40							100,00%
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 18.399,30	5,15%	25,00%	R\$ 4.599,83	25,00%	R\$ 4.599,83	25,00%	R\$ 4.599,83	25,00%	R\$ 4.599,83							100,00%
10	INSTALAÇÕES REDE LÓGICA	R\$ 19.357,33	5,42%	25,00%	R\$ 4.839,33	25,00%	R\$ 4.839,33	25,00%	R\$ 4.839,33	25,00%	R\$ 4.839,33							100,00%
11	PREVENÇÃO INCÊNDIO	R\$ 3.415,43	0,96%											50,00%	R\$ 1.707,72	50,00%	R\$ 1.707,72	100,00%
12	ESQUADRIAS	R\$ 35.347,93	9,90%									30,00%	R\$ 10.604,38	30,00%	R\$ 10.604,38	40,00%	R\$ 14.139,17	100,00%
13	REVESTIMENTOS	R\$ 12.436,13	3,48%							25,00%	R\$ 3.109,03	50,00%	R\$ 6.218,06	25,00%	R\$ 3.109,03			100,00%
14	PISOS	R\$ 31.246,33	8,75%							25,00%	R\$ 7.811,58	50,00%	R\$ 15.623,17	25,00%	R\$ 7.811,58			100,00%
15	FORRO E ACABAMENTOS	R\$ 16.096,82	4,51%											50,00%	R\$ 8.048,41	50,00%	R\$ 8.048,41	100,00%
16	ENTORNO	R\$ 7.865,68	2,20%											50,00%	R\$ 3.932,84	50,00%	R\$ 3.932,84	100,00%
17	PINTURAS	R\$ 14.350,23	4,02%											50,00%	R\$ 7.175,12	50,00%	R\$ 7.175,12	100,00%
18	LOUÇAS E ACESSÓRIOS	R\$ 12.289,37	3,44%											50,00%	R\$ 6.144,68	50,00%	R\$ 6.144,68	100,00%
19	FINALIZAÇÕES	R\$ 1.022,34	0,29%	15,00%	R\$ 153,35	15,00%	R\$ 153,35	15,00%	R\$ 153,35	15,00%	R\$ 153,35	15,00%	R\$ 153,35	15,00%	R\$ 153,35	10,00%	R\$ 102,23	100,00%
	TOTAL	R\$ 356.954,90	100,00%															

	R\$ parcial (valor período)			R\$	38.247,68	R\$	51.316,84	R\$	39.795,54	R\$	74.712,12	R\$	60.584,32	R\$	49.983,53	R\$	42.314,86	
	%_parcial (período)				10,71%		14,38%		11,15%		20,93%		16,97%		14,00%		11,85%	
	R\$_ acumulado			R\$	38.247,68	R\$	89.564,53	R\$	129.360,07	R\$	204.072,20	R\$	264.656,51	R\$	314.640,04	R\$	356.954,90	
	%_acumulado				10,71%		25,09%		36,24%		57,17%		74,14%		88,15%		100,00%	

Documento: **7CRONOGRAMA\_AITEC.pdf**.

Assinatura Avançada realizada por: **Henrique Franciz Ximenes de Andrade Bilbao (XXX.870.379-XX)** em 06/03/2026 15:38 Local: UENP/RTA/PROPAV/SECOBRAS, **Christopher Ramos Sfeir (XXX.945.859-XX)** em 06/03/2026 15:40 Local: UENP/RTA/PROPAV/SECOBRAS.

Assinatura Simples realizada por: **Amanda Alves da Silva (XXX.291.209-XX)** em 06/03/2026 15:46 Local: UENP/RTA/PROPAV/SECOBRAS.

Inserido ao protocolo **24.694.574-8** por: **Amanda Alves da Silva** em: 06/03/2026 15:35.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:  
**<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento>** com o código: